

Strzelce Kraj. 08.02.2019r.

OR.0003.3.2019.MB

**Pan Mateusz Karkoszka**  
**Radny Rady**  
**Powiatu Strzelecko - Drezdeneckiego**

Odpowiadając na interpelację złożoną w dniu 28.01.2019r. dot. poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego na drodze powiatowej nr 1375F w miejscowości Sokółsko uprzejmie informuję, że ponowne wprowadzenie rozwiązań organizacji ruchu związanej z przywróceniem progów zwalniających i modernizacją przejścia dla pieszych w zakresie wcześniej zastosowanym na ww. drodze jest niemożliwe. Wcześniejsze rozwiązania wprowadzone na tej drodze zostały zakwestionowane w roku 2017 przez zespół audytorski powołany przez Komendanta Głównego Policji, analizujący prawidłowość wykonania inwestycji drogowych wykonanych w zakresie projektu pn. „*Bezpieczeństwo w ruchu drogowym*” realizowanego w ramach „*Szwajcarsko – Polskiego programu współpracy*”. Pomimo wcześniejszego zatwierdzenia projektów realizacji zadania przez Komendę Główną Policji ww. zespół stwierdził niezgodności zastosowanych rozwiązań z przepisami określającymi szczegółowe warunki techniczne dot. umieszczania na drogach znaków drogowych, sygnałów i urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego. Obecnie zastosowane rozwiązania organizacji ruchu dot. przejścia dla pieszych znajdującego się w obrębie skrzyżowania z drogą gminną zostały wprowadzone na podstawie projektu organizacji ruchu przygotowanego zgodnie z wytycznymi przedmiotowego zespołu. Ponadto w Sokółsku na wjeździe i wyjeździe z miejscowości istnieją tzw. „mijanki”, które w sposób realny ograniczają prędkość pojazdów. Dodatkowo na wysokości ww. przejścia dla pieszych wprowadzono ograniczenie prędkości do 30km/h.

Odnosząc się do kwestii ograniczenia widoczności na ww. skrzyżowaniu od strony wyjazdu z drogi gminnej spowodowanej przez rosnące krzewy w pasie drogowym drogi powiatowej nr 1375F przy posesji nr 15 informuję, że osoba odpowiedzialna za nasadzenie krzewów zobowiązała się do ich usunięcia. W przypadku braku podjęcia działań skutkujących usunięciem krzewów przez właściciela posesji nr 15 w Sokółsku krzewy zostaną usunięte przez pracowników starostwa.

Ewentualne wprowadzenie dodatkowych elementów organizacji ruchu drogowego poprawiających bezpieczeństwo w tym ustawienie lustra na skrzyżowaniu z drogą gminną, o którym mowa w złożonej interpelacji będzie uwarunkowane wynikami kontroli przeprowadzonej na tej drodze przez powołany przez starostę *Zespół do kontroli, analizy i oceny stanu organizacji i zarządzania ruchem na drogach powiatowych i gminnych*.

**STAROSTA**  
  
Bogusław Kierus